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Biuro Zarządzania Projektami Unijnymi przedstawia Zestaw 

Informacji dotyczących możliwości aplikacyjnych w ramach 

programów finansowanych z Unii Europejskiej, oraz krajowych 

środków przeznaczonych na rozwój nauki. W tym numerze: 

- Horyzont 2020 – wprowadzenie do programu 

- Doskonała baza naukowa (Excellence Science) 

- Wyzwania społeczne ( Societal Challenges)  

-  Konkurs H2020 - WIDESPREAD – 2014 – 2 

- Konkurs WIDESPREAD 1 – 2014 

- Granty ERC (European Research Council – Europejska Rada ds. Badań 

Naukowych) dostępne w 2014 r.  

W poprzednim Biuletynie nr 2/14 przedstawiono: 

- Narodowe Centrum Nauki zaprasza do udziału w konkursie na temat chorób zakaźnych ogłoszonym w 

ramach konsorcjum Infect-Era. 

- Drugi Konkurs w ramach Programu INNOWACJE SPOŁECZNE 

- Konkurs Diamond Project, czyli jak zdobyć grant dla swojego koła naukowego 

-  program Erasmus+  

- Zmiany demograficzne wyzwaniem dla polityki spójności 

- Termin składania wniosków do Narodowego Centrum 

 

 

 

 

 

Życzymy przyjemnej lektury  

 

 

 

 

http://www.infect-era.eu/
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Horyzont 2020 – wprowadzenie do programu 

Program Horyzont 2020 będzie kluczowym narzędziem wykorzystywanym do realizacji inicjatywy 

przewodniej „Unia Innowacji”. Skupia wszystkie istniejące fundusze unijne na badania naukowe i 

innowacje, w tym: Programy Ramowe (PR), Program na Rzecz Konkurencyjności i Innowacji 

(CIP) oraz Europejski Instytut Innowacji i Technologii (EIT).  

 Kluczowymi priorytetami zgodnymi z priorytetami strategii „Europa 2020” i inicjatywy 

„Unia innowacji” są: 

 Doskonała baza naukowa (Excellence Science)  

 Wiodąca pozycja w przemyśle (Industrial Leadership) 

 Wyzwania społeczne (Societal Challenges) 

Więcej informacji: www.ec.europa.eu 

 

Doskonała baza naukowa (Excellence Science) 

Celem programu „Doskonałej bazy naukowej” jest podniesienie poziomu doskonałości europejskiej 

bazy naukowej w celu zapewnienia długoterminowej konkurencyjności Europy.  

Formalne zasady uczestnictwa: 

 projekty wyłaniane w konkursach ogłaszanych przez KE; 

 Wnioski projektowe oceniane przez niezależnych ekspertów; 

 czas od złożenia wniosku do przyznania dotacji - 8 miesięcy; 

 dwuletnie programy pracy.  

Projekty mogą być  realizowane przez konsorcja złożone z co najmniej trzech partnerów z trzech  

różnych państw członkowskich UE i/lub krajów stowarzyszonych. Jeśli projekt jest realizowany 

przez 1 podmiot prawny mający siedzibę w państwie członkowskim i/lub stowarzyszonym badania 

mogą być prowadzone w zakresie: 

 Badania o charakterze pionierskim (ERC- European Research Council – Europejska Rada 

ds. Badań Naukowych) 

 Działania innowacyjne w skali Europy (MŚP – Małe i Średnie Przedsiębiorstwa) 

 

 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/home.html
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 Działania w zakresie koordynacji i wspierania (CSA) (mające na celu wspieranie działań 

badawczych realizowanych przez pojedynczego beneficjenta) 

 Działania w zakresie mobilności 

Koszty pośrednie dla wszystkich beneficjentów wynoszą 25% całkowitych kosztów 

bezpośrednich z wyłączeniem podwykonawstwa. więcej 

 

Wyzwania społeczne ( Societal Challenges) 

Celem programu jest odzwierciedlenie priorytetów politycznych strategii „Europa 2020”. Działania 

od etapu badań do wprowadzenia na rynek związane są z innowacjami, takie jak pilotaż, 

demonstracja, poligony doświadczalne.  

Finansowanie skupia się na następujących działaniach 

 Zdrowie, zmiany demograficzne i dobrostan; 

 Bezpieczeństwo żywnościowe, zrównoważone rolnictwo, badania morskie i gospodarka 

ekologiczna; 

 Bezpieczna, ekologiczna i efektywna energia; 

 Inteligentny, ekologiczny i zintegrowany transport; 

 Działania w dziedzinie klimatu, efektywna gospodarka zasobami i surowcami; 

 Integracyjne, innowacyjne i bezpieczne społeczeństwo. 

Priorytet wyzwania społeczne – zdrowie, zmiany demograficzne i dobrstan. 

Dwuletni program pracy 2014 – 2015 w 7 obszarach głównych znajdzie się 27 tematów 

konkursowych jedno lub dwuetapowych.  

Szczegółowe obszary tematyczne konkursów 2014 – 2015: 

 Understanding health, ageing and disease (rozumienie zdrowia, starzenie się i choroby) 

 Effective health promotion, disease prevention (efektywna promocja zdrowia, 

zapobieganie chorobom) 

 Improving daignosis (poprawa diagnozy) 

 Innovative treatment sand technologies (innowacyjne zabiegi i technologia) 

 

 

 

http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/h2020-section/excellent-science
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 Advancing active and healthy ageing (Wspieranie aktywnego i zdrowego starzenia się) 

 Integrated, sustainable, citizen-centred care (Zintegrowana, zrównoważona, 

skoncentrowana opieka na obywatelu) 

 Improving health information ( poprawa informacji zdrowotnej) więcej 

 

Konkurs H2020 - WIDESPREAD – 2014 – 2 

Tytuł: „ Katedry Europejskiej Przestrzeni Badawczej”  

Termin końcowy składania wniosków – 15.10.2014 r.  

Budżet konkursu wynosi 2,5 mln euro. 

Koszty kwalifikowane są na poziomie 90% w tym 25% kosztów pośrednich. Długość projektu musi 

wynosić 60 miesięcy. Potencjalnymi uczestnikami są uczelnie wyższe i inne jednostki 

badawcze.  

Kraje uczestniczące w projekcie: Bułgaria, Chorwacja, Cypr, Czechy, Estonia, Węgry, Łotwa,  

Litwa, Luksemburg, Malta, Polska, Portugalia, Rumunia, Słowacja, Słowenia.  

Finansowanie odbywa się poprzez  atrakcyjne wynagrodzenie dla Kierownika Katedry i jego 

zespołu.  

Definicja Kierownika Katedry : 

 wybitny naukowiec w danej dziedzinie badań, z udokumentowanymi umiejętnościami 

menadżerskimi; 

 wyłoniony w drodze otwartego procesu rekrutacji; 

 zatrudniony na stanowisku w pełnym wymiarze czasu; 

 posiadający pełną autonomię w zakresie wykonywania zadań; 

 pochodzący z dowolnego kraju UE lub spoza UE.  

Celem konkursu jest: 

 poprawa atrakcyjności instytucji, regionu i kraju na arenie międzynarodowej; 

 zwiększenie doskonałości instytucji naukowej w dziedzinach objętych przez Kierownika 

Katedry; 

 podniesienie zdolności instytucji do skutecznego konkurowania o środki na finansowanie 

badań na poziomie międzynarodowym; 

 

 

http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/en/h2020-section/societal-challenges
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 stworzenie kultury ERA (Europejskiej Przestrzeni Badawczej), w tym polityki otwartej 

rekrutacji, równowagi płci, zewnętrznej oceny rozwoju kariery zawodowej naukowców i 

studiów doktoranckich; 

 realizacja celów regionalnych lub krajowych strategii inteligentnej specjalizacji. więcej 

 Konkurs WIDESPREAD 1 – 2014 

Celem jest tworzenie nowych lub znaczący rozwój istniejących Centrów Doskonałości w słabiej 

radzących sobie krajach lub regionach w dziedzinie badań i innowacji, poprzez współpracę z 

wiodącą europejską instytucją lub konsorcjum.  

Centrum powinno być zlokalizowane w jednym z następujących krajów członkowskich: 

Bułgaria, Grecja, Cypr, Estonia, Węgry, Litwa, Łotwa, Malta, Luxemburg, Polska, Portugalia, 

Rumunia, Słowacja oraz Słowenia.  

Wymagane jest minimum 2 uczestników, z czego: 

- centrum doskonałości (instytucja aplikująca) – koordynator projektu 

- instytucja partnerska (lub konsorcjum instytucji partnerskich) zlokalizowana w innym kraju 

członkowskim niż instytucja aplikująca. Projekt jest dwufazowy. Pierwszy etap trwa około 12  

miesięcy. W pierwszym etapie przygotowywany jest biznesplan. Celem tego działania je 

koncentracja na przygotowaniu do utworzenia lub modernizacji i unowocześnienia Centrum.   

II faza projektu to wdrożenie najlepiej ocenionych biznesplanów. Czas trwania to 5 do 7 lat. 

Budżet 15 – 20 mln euro.  

Data zakończenia składania wniosków -  17 września 2014 r. więcej 

 

Granty ERC (European Research Council – Europejska Rada ds. 

Badań Naukowych) dostępne w 2014 r. 

Rada Naukowa ERC składa się z 22 wybitnych naukowców wybranych przez niezależny komitet 

naukowy na 4 lata z możliwością jednokrotnej reelekcji. RN wypracowuje strategię naukową,  

roczne programy pracy, kryteria zasady oceny (peer review), dobiera ekspertów. Sprawuje kontrolę 

nad całością Programu oraz zapewnia kontakt z środowiskiem naukowym.  Realizacją rocznych  

 

 

 

http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-widespread-2014-2.html
http://ec.europa.eu/research/participants/portal/desktop/en/opportunities/h2020/calls/h2020-widespread-2014-1.html
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programów pracy, organizacją konkursów na granty i udzielaniem konsultacji wnioskodawcom  

zajmuje się  Agencja Wykonawcza ERC. W jej obowiązkach leży także zarządzanie umowami o 

granty oraz prowadzi działalność informacyjno  - promocyjną.   

 Starter Grant ( Starting Grants) – składanie wniosku do 25 marca 2014 r. 

- 2 – 7 lat po doktoracie do 2,0 ml euro na 5 lat 

 Grant Konsolidacyjny ( Consolidator Grant) – składanie wniosku do 20 maja 2014 r. 

- 7 – 12 lat po doktoracie do 2,75 mln euro na 5 lat  

 Zawansowany Grant (Advanced Grant) – składanie wniosku 21 października 2014 r.  

- dorobek i najważniejsze osiągnięcia ostatnich 10 lat do 3,5 mln euro na 5 lat więcej 

 

Jeżeli Macie Państwo pomysł na projekt, BZPU, służy wsparciem w zakresie technicznego i formalnego przygotowania 

wniosków. 

Osoby zainteresowane prosimy o kontakt tel 382 i 152, lub mailem kkaraszewski@awf.gda.pl 

 

http://erc.europa.eu/

